
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02

DIVULGAÇÃO DE VAGAS E CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO DE TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS
EM ADMINISTRAÇÃO (EDITAL Nº 2/2023)

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e, tendo em vista o que estabelece o Edital nº
2, publicado no Diário Oficial da União de 04/07/2023, resolve:

1. Retificar as  localidades  e  as  vagas  disponíveis  para  nomeação  dos  candidatos  habilitados  no
concurso  público  destinado  ao  provimento  do  cargo  de  ASSISTENTE  EM  ADMINISTRAÇÃO,
conforme a seguir especificado:

2.

Candidatos convocados – ALTERADO (Assistente em Administração):

Cargo 

Número de Vagas
Distribuição das Vagas por Campus

Ampla
Pretos

ou
Pardos

PcD Total Vitória Alegre
Centro-
serrano

Ibatiba Montanha
Venda

Nova do
Imigrante

Cachoeiro
de

Itapemirim

Assistente em
Administração

5 2 1 8 1 1 3 1 2 1 1

Candidatos convocados – SEM ALTERAÇÃO (Assistente em Administração):

Nome do candidato Classificação Lista de Convocação

FLAVIO ALEXANDRE DOMINICINI 1° Pessoa com deficiência

MAYRA SANTOS BRAGA 1° Ampla concorrência

JAMES JEAN BAPTISTE 1° Pretos ou pardos

VITÓRIA DE OLIVEIRA AMORIM 2° Ampla concorrência

THIAGO MARQUES PASSINATO 3° Ampla concorrência

CLARA SILVA AZEVEDO 4° Ampla concorrência

BETÂNIA DE LAIA COSTA 5° Ampla concorrência

JEAN FELIPE NUNES ANUNCIAÇÃO 2° Pretos ou pardos

* As duas vagas restantes serão ofertadas num próximo edital de convocação, com as localidades
que não forem escolhidas nesta etapa.

3. Todos deverão se manifestar quanto ao seu interesse ao Campus deste Instituto que pretendem ser
nomeados, impreterivelmente até o  dia  25 de MARÇO de 2024.  Mesmos os candidatos que querem
permanecer  no  mesmo campus  para  o  qual  já  foram nomeados  devem preencher  o  termo de  opção
novamente, listando todos os campi ofertados.

Jadir Jose Pela

Reitor


